
年度始めにつき，児童数配付

新津第一小学校通信

もみじ
http://www.niitsuiti.city-niigata.ed.jp

第１回学習参観並びにＰＴＡ総会のご案内
第１回目の学習参観並びにＰＴＡ総会を下記のように実施いたします。新型コロナウ

イルス感染症対策を講じながらの実施となりますが，保護者の皆様には，新年度の学校
の様子をぜひご覧いただきたいと思っております。時節柄，ご多用とは存じますが，万
障お差し繰りの上，ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年４月２３日（金）１３時４０分～１６時３０分

２ 日程・内容
(1)学習参観 （１３時４０分～１４時２５分）児童下校：１４時３５分

※ 密を避けるため，教室内が混み合ってきた場合（保護者の人数が１０名以上）は，

先に参観していた方より順に，参観時間１０分間をめどに交代していただきます。

(2)ＰＴＡ総会（１４時４０分～１５時４０分）…体育館

① 校長挨拶
② 転入職員自己紹介
③ 令和２年度事業報告
④ 令和２年度会計決算報告（会計監査報告）
⑤ 新役員の紹介及び代表挨拶
⑥ 会計監査委員の選定
⑦ 令和３年度予算
⑧ その他

(3)学年懇談会（１５時４５分～１６時３０分）

【会場】１年⇒体育館 ２年⇒１階多目的室 ３年⇒図書室
４年⇒コンピュータ室 ５年⇒図工室 ６年⇒音楽室
わかば学級⇒わかば１

３ そ の 他 ＰＴＡ総会，学年懇談会参加中，小学生のお子さんをお預かりする場所として，
なかよしルームを開放します。なかよしルームでは，借りた本を読んだり，宿題や自
主学習をしたりして待つことができます。終了後は，必ず保護者の方がなかよしルー
ムまでお子さんを迎えに行ってください。

なかよしルーム開放時間：１４時３０分～１６時３０分

４ お 願 い ・駐車場はベルシティの屋上駐車場を使用することができます。学校内の駐車場
は例年幼稚園の送迎の時間とも重なり，交通渋滞となって近隣の方からも苦情が
寄せられています。自家用車で来校される場合は必ずベルシティ駐車場（屋上）
をご利用ください。なお，駐輪スペースは学校内にご用意いたしますので，自転
車はそちらに駐輪してください。

・校地内は，駐車票のないお車は駐車することができません。やむを得ない理由に
より駐車票をご希望の場合，必ず事前に担任までお知らせください。

・上履き（スリッパ等）をご持参ください。
・学習時のビデオ，携帯電話での写真撮影等はご遠慮ください。

令和３年４月１６日発行

No.２
児童数 ４１４名


